
Oświadczenie złożone 

przez senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy 

W październiku 2021 r. trafił do konsultacji przygotowany w kierowanym przez Panią Minister resorcie 

projekt zmiany ustawy o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych oraz ustawy – Pra-

wo ochrony środowiska. Podstawowym celem nowelizacji miało być utworzenie specjalnego funduszu, do 

którego trafią pieniądze ze sprzedaży 40% puli uprawnień do emisji CO2 pochodzących z aukcji. Z funduszu 

miałyby korzystać przedsięwzięcia z zakresu m.in. OZE, modernizacji i budowy sieci przesyłowych i dystry-

bucyjnych, magazynów energii czy też innowacyjnych technologii i poprawy efektywności energetycznej. 

Wg publicznych wypowiedzi członków kierownictwa resortu ustawa miała obowiązywać już od 2022 r. 

Ustawa wciąż nie trafia do parlamentu, a kolejni inwestorzy w OZE otrzymują od operatorów systemu elek-

troenergetycznego odmowy przyłączenia do sieci ich instalacji z powodu niewydolności tego systemu. Zgod-

nie z projektem 40% równowartości środków uzyskanych z tytułu aukcji uprawnień w roku 2021 miało trafić 

do wspomnianego funduszu. 

Proszę o informację, kiedy projekt trafi do parlamentu, a także informację o przyczynach tak dużego 

opóźnienia w stosunku do zapowiedzi. Czy jeśli ustawa wejdzie w życie dopiero w 2023 r., wówczas nie 

trafią do niej środki z rekordowego przychodu ze sprzedaży praw do emisji w 2021 r., kiedy wyniósł on po-

nad 5,5 miliarda euro?  

Równocześnie proszę o podanie informacji o przychodach Polski ze sprzedaży praw do emisji CO2 na au-

kcjach na giełdzie EEX w latach 2015–2022 oraz szczegółowych informacji, na jakie cele zostały one wydat-

kowane. 

Proszę o dokładne dane, ile procent wniosków o przyłączenie elektrowni OZE do sieci otrzymuje obecnie 

zgodę, a także jaka jest łączna planowana moc farm PV i wiatrowych, które nie otrzymały zgody. 
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